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Ved årsskiftet 2005 havde selskabet 263 medlemmer, hvilket er en tilbagegang på 4 medlem-
mer. Medlemmerne fordeler sig på 229 ordinære, 4 korresponderende og 10 firmamedlem-
mer. Der ud over er der 13 medlemmer, der er fyldt 70 år, heraf 2 æresmedlemmer og 4 priva-
tiserende medlemmer, der er kontingentfrie. 
 
Årets møder 
23.04. – 24.04.04: Årsmøde med temaet non-farmakologisk terapi med deltagelse af en række 
internationale foredragsholdere og danske originale præsentationer på Klarskovgaard, Korsør. 
På mødet tildeltes AstraZeneca-prisen til Jørn Giese, og han blev samtidigt udnævnt til æres-
medlem af selskabet. 
 
28.09.04: Diabetes og hypertension. Mødet blev afholdt på Odense Universitetshospital. 
 
17.11.04: Should thiazides be used as antihypertensives anno 2004? Mødet blev afholdt på 
Århus Universitet i samarbejde med Cadiovascular Center og Cardiovascular Research Aca-
demy. 
 
02.02.05: Forebyggelse og behandling af hypertension. Mødet blev afholdt på Frederiksberg 
Hospital. 
 
Selskabets økonomi 
Det har ikke været muligt at holde de lovede intentioner om, at overskuddet skulle vokse år 
for år. Der er stilet mod, at selskabet skulle have en driftskapital af størrelsesordenen kr. 
200.000.  
Grundet bl.a. uforudsete rejseudgifter til flere af foredragsholderne udkommer selskabet med 
et mindre overskud end forventet for 2004 på kr. 1.464.  
Det er fortsat bestyrelsens hensigt, at økonomien skal stabiliseres, og vi vil derfor stile mod et 
større overskud i 2005.  
Til trods for den trængte økonomi vil bestyrelsen fastholde det nuværende kontingent for så-
vel ordinære som firmamedlemmer. 
 
Hypertension Summer School 2004 
Hypertension Summer School blev afholdt i Brescia med deltagelse af Peter T. Jessen. Vi har 
endnu ikke modtaget meddelelse fra ESH om, der bliver afholdt Summer School i 2005. 
 
Behandlingsvejledning 2004 
Behandlingsvejledningen, som blev diskuteret ved januar-mødet i 2004, er lagt ud på selska-
bets hjemmeside (www.hypertension.suite.dk). Hjerteforeningen har udgivet behandlingsvej-
ledningen i trykt form. Vejledningen er sendt ud til alle medlemmer, samtlige praktiserende 
læger og diverse medicinske speciallæger. Portoen til udsendelsen er sponsoreret af AstraZe-
neca A/S og Merck Sharp & Dohme. 
 
 
 



 
Arbejdsgruppen Hypertension i Danmark 
Arbejdsgruppen består af Peter Bie, Hans Ibsen, Niels Wiinberg samt Tage Lysbo Svendsen. 
Gruppen har deltaget i Hjerteforeningens oplysningskampagne om hypertension, hvor Hans 
Ibsen blandt andet har bidraget med indlæg om hypertensionsbehandlingen i Danmark. End-
videre har selskabet bidraget med at stille foredragsholdere til rådighed for Hjerteforeningens 
kampagne om hypertension.  
Arbejdsgruppens mål er at forbedre behandlingen af hypertension i Danmark, således at 
mindst 50% af patienter med hypertension bliver velbehandlet inden for de næste fem år. Det-
te vil blive forsøgt opnået specielt ved at støtte Hjerteforeningens kampagner om hyperten-
sion. Endvidere at opnå en dialog med de praktiserende læger. 
Mødet i februar ”forebyggelse og behandling af hypertension” har således været et af de tiltag 
i denne proces. 
 
Arbejdsgruppen for præventiv kardiologi 
Lars Videbæk er fortsat Dansk Hypertensionsselskabs repræsentation i denne arbejdsgruppe, 
der er nedsat af Dansk Cardiologisk Selskab. De har i 2004/2005 udgivet en tværfaglig rap-
port om kardiovaskulær prævention i almen praksis.  
 
Arbejdsgruppen vedrørende nationale rekommandationer for kardiovaskulære læge-
midler 
Institut for Rationel Farmakoterapi har nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter 
fra Dansk Hypertensionsselskab, Dansk Cardiologisk Selskab, Dansk Nefrologisk Selskab, 
Dansk Endokrinologisk Selskab og Dansk Selskab for Almen Praksis. Tage Lysbo Svendsen 
har deltaget som repræsentant for Dansk Hypertensionsselskab. Arbejdet er blevet afsluttet i 
efteråret 2004. Arbejdsgruppen har afgivet sine rekommandationer til en styringsgruppe under 
IRF, som tager stilling til den endelige udformning af de nationale rekommandationer. 
 
Publikationer fra Dansk Hypertensionsselskab 
Selskabet er blevet opfordret til at skrive en hypertensionsinstruks, som skal publiceres på 
Dansk Cardiologisk Selskabs hjemmeside. Instruksen skal indgå som et led i nationale in-
strukser for behandling af kardiovaskulære sygdomme. Instruksen er udarbejdet af Lia E. 
Bang og Kent Lodberg Christensen. 
 
Afgående bestyrelsesmedlemmer 
Lia E. Bang, Niels-Henrik Holstein-Rathlou og Klavs Würgler Hansen. De takkes alle for 
godt og konstruktivt samarbejde.  
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